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Mire vett már fel hitelt? 

MEZEI LÁSZLÓNÉ 
takarító: 
- Fiatal házasként még a 80-as 
években vettünk fel utoljára hi-
telt bútorokra és műszaki cikkek-
re. Ezeket rendben törlesztettük. 
Mostanában már nem merünk 
hasonlóba belevágni, félünk 
ugyanis a magas törlesztőrészle-
tektől. 

MEGJÖTTÜNK 
SZEGED 
LŐW DORIÁN 
December 30., 13 óra 35 perc, 
2940 g. Sz.: Nagy Beáta és Lőw 
Szabolcs (Szeged). 
TÓTH TAMÁS 
December 30., 14 óra 50 perc, 
3320 g. Sz.: Varga Andrea és Tóth 
László (Szeged). 
KARDOS DÁVID 
December 30., 11 óra 45 perc. 
3200 g. Sz.: Cviánovics Anikó és 
Kardos Gábor (Domaszék). 
BÍRÓ BENCE 
December 30., 22 óra 38 perc, 
3360 g. Sz.: Födi Klára és Bíró 
Zsolt (Mórahalom). 
HERNÁDI HANNA 
December 31.. 1 óra 18 perc. 2460 
gés 
HERNÁDI CSENGE 
December 31., 1 óra 19 perc, 2590 
g. Az ikrek szülei: Nagy Anita és 
dr. Hernádi Károly (Hmvhely). 
GRATULÁLUNK! 

ORVOSI ÜGYELETEK 
SZAKELLÁTÁSI ÜGYELET SZTE 
Szent-Györgyi Albert Klinikai 
Központ, baleseti sebészet, fel-
nőtt ügyelet: traumatológiai klini-
ka (Semmelweis u. 6 ). Járó bete-
gek: traumatológiai szakrendelé-
se, 7-19 óráig (Tisza L. krt. 97.). 
Sebészet, nem baleseti: sebésze-
ti klinika A részlege (Pécsi u. 4.). 
Urológia: sürgősségi betegellátó 
osztály (Kálvária sgt. 57). Sürgős-
ségi betegellátás, felnőtt: sür-
gősségi betegellátó osztály, min-
dennap 0-24 óráig (Kálvária sgt. 
57.). Baleseti sebészet, gyer-
mek: traumatológiai klinika (Sem-
melweis u. 6.). Szemészet: sze-
mészeti klinika (Korányi fasor 
10-11). Felnőtt központi sür-
gősségi orvosi ügyelet: hétköz-
nap 16-tól másnap reggel 7.30-ig, 
Kossuth Lajos sgt. 15-17. (Szilágyi 
utca felől). Tel.: 62/433-104 vagy 
104 Sürgősségi gyermekgyó-
gyászati ügyelet: hétköznap 
16-tól másnap reggel 7.30-ig, Kos-
suth Lajos sgt. 15-17. (Szilágyi u. 
felől). Tel.: 62/433-104 vagy 104. 

S. 0. S. Lelkisegély-szolgálat: 
megyeszerte ingyenesen hívható 
telefonszám: 80/820-111, Vásár-
helyen 16-02 óráig: 62/249-529, 
Makón 16-02 óráig: 62/212-515. 
Gyógyszertár: Főnix Gyógyszer-
tár (József A. sgt. 108., tel.: 
62/555-740), hétfő-szombat 
22—7-ig, vasárnap 20-7-ig, mun-
kaszüneti napokon (ünnepnap) 
7—7-ig. 

TÉRÍTÉSES FOGORVOSI ÜGYELET 
DENTHA FOGÁSZAT 
Osztrovszky u. 12. • 30/206-9532 
H-p. 8-22, szo-v. 9-19 óráig. 

www.dentha.hu 

SZABÓ ISTVÁNNÉ 
ny. bírósági tisztviselő: 
- Van vagy negyven éve, amikor 
utoljára hitelt vettem fel. Akkor 
azért, mert a fiam megnősült. Hó 
vége volt, nem volt pénzem, 
másként nem tudtam volna ele-
gáns ruhát vásárolni magamnak 
az esküvőre. Azóta szerencsére 
nem szorultam rá. 

NAGY BARBARA 
hitelbíráló: 
- Két évvel ezelőtt, házfelújítás-
ra vettünk fel kölcsönt. A visz-
szafizetés egy ideig még el fog 
tartani. Akkoriban jó ötletnek 
tűnt a hitel, de ma már meggon-
dolnánk, hiszen a törlesztőrész-
let azóta több mint a duplájára 
emelkedett. 

POSTABONTAS 

Klebelsberg Kunó 
és a világválság 
(1929-1933) 
„Mentől jobban kiélesedik hát a 
világválság, annál inkább nyer je-
lentőségében a kultúra, az az 
egyedüli varázsszer, amely még 
haldokló nemzetekben és társa-
dalmakban is új életet tud fakasz-
tani. Rendkívül nehezíti a helyze-
tet, hogy aminő arányban növeli a 
politikai és gazdasági világválság 
fokozódó kiélesedése a kultúra je-
lentőségét, ugyanolyan arányban 
válik nehezebbé azoknak a gazda-
sági eszközöknek előteremtése, 
amelyek a művelődés fejlesztésé-
hez, vagy legalább megmentésé-
hez szükségesek. - Ezek a nemze-
tek életében azok a pillanatok, 
amikor a vezető kultúrpolitikusok-
ra a legnagyobb felelősség nehe-
zedik." - írja gróf Klebelsberg Ku-
nó (1875-1932) a Horthy-korszak 
kiemelkedő vallás- és közoktatás-
ügyi minisztere (1922-1931), vá-
rosunk országgyűlési képviselője 
(1926-1932) a Világválságban 
(1931) című könyvében. 
Ennek szellemében Klebelsberg a 
kiutat az oktatás, tudomány, sport 
és művészetek kiemelt fejleszté-
sében látta, melyhez igénybe vet-
te a Népszövetségi Kölcsönt, a 
Rockefeller Alapítvány nagylelkű 
segítségét, s a helyi közösségek 
hozzájárulását. A hatalmas népis-
kola építési akciója során mintegy 
5000 népiskolai objektum létesült 
1926-30 között, kétötöd részük a 
világválság (1929-33) idején. Tör-
vénnyel kötelezte a birtokosokat 
az építkezésekre, a helyi lakosok 
kubikosmunkával segítettek. A ta-
nyaközpontoknak is számító isko-
lákban 3 szobás tanítói lakás, ká-
polna, tanyagazdaság, gyakran or-
vosi rendelő, védőnői lakás, posta 
is volt. Szegeden és környékén 
120 iskolai tanterem, 46 szertár, 
35 tanítói lakás, 18 új iskola épült 
(főiskolai gyakorló, az ország 
egyik legszebb neobarokk épülete, 
Mérei utcai, az evangélikusok is-
kolája, a szimbolikusan 5000, a 
Rókusi iskola stb.; Mórahalmon, 
Ásotthalmon, Rúzsán, Röszkén 
stb.). 1929-30 között a tanítósze-
mélyzet száma ezerrel növeke-
dett, a megcsonkított kis ország-
ban. Az Európa élvonalába tartozó 
hét klinika (613 ágy) felépítése is 
jelentős részben erre az időre 
esett komoly városi hozzájárulás-
sal. munkaalkalmakat is teremtve. 

Ugyancsak a világválság idején 
épült fel a Dóm téri épületegyüt-
tes. Közép-Európa egyik legszebb 
tere, melyet a szegediek ma is a 
megye első számú látványosságá-
nak tartanak. Itt kapott tanszéket 
Szent-Györgyi Albert is, akit Kle-
belsberg hívott haza Cambridge-
ből, és itt nyerte el 1937-ben a 
Nobel-díjat. Klebelsberg Rerrich 
Béla építésszel együtt járt ki a 
téglagyárba, hogy az Alföld 
agyagából speciális égetési techni-
kával kikísérletezzék a klinkertég-
la előállítását, melyet ma is oly 
sokan megcsodálnak. Klebelsberg 
többször is hangsúlyozta, hogy az 
építkezések páratlanul takaréko-
sak voltak. Ugyancsak ekkor épült 
meg a dóm orgonája, a földkerek-
ség egyik leghatalmasabb és leg-
szebb hangszere. Ekkor komponál-
ta Dohnányi a Szegedi Misét, a 
magyar zeneművészet kiemelkedő 
alkotását. Ekkor restauráltatta 
Klebelsberg a Dömötör-tornyot 
Rerrich Bélával és festtette ki 
Aba-Novák Vilmossal; keresztelő 
medencéje a kultuszminiszter 
ajándéka (ideje lenne rendbe ho-
zatni városunk ezen páratlan mű-
emlékét, a várral egyetemben!). 
Klebelsberg ekkor építtette meg a 
Margit-szigeti fedett sportuszodát, a 
kontinens legszebbikét, az úszók és 
vízilabdázók jobb felkészülése érde-
kében, s ekkor kezdődött a vízilab-
dázók máig is tartó világraszóló si-
kersorozata. De ekkor létesítette 
Szegeden az ország első fedett 
sportcsarnokát a Rókusi iskolában 
valamint a szegedi sportolóknak a 
SZUE-t. Ugyancsak ezen időszakban 
(1931) indultak el a szabadtéri játé-
kok, melyben Klebelsbergnek döntő 
szerepe volt. 

A Nemzeti Emlékcsarnok ünnepélyes 
megnyitása 1930. október 25-én volt 
Horthy kormányzó jelenlétében, me-
lyen Klebelsberg a római állambölcse-
lőket idézte: „Az egyetértésből a kis 
dolgok is nagyra nőnek, széthúzás 
esetén a legnagyobbak is romba dől-
nek." „Sok minden elpusztul egy ilyen 
világválságban és le îamarabb pusz-
tulnak el a vagyonok. Pusztulás után 
új életet kell fakasztani, s erre csak 
azok a nemzetek lesznek képesek, 
amelyeknek igazi művelődésük lesz" 
- írja később. Fogadjuk meg miniszte-
rünk tanácsait! 
Hencz Péter, Szeged 

BOROS JÁNOS, 
a Munkáspárt 2006 városi 
elnöke: 
- Soha életemben nem vettem 
fel semmilyen hitelt, mindig csak 
annyit vásároltam, amennyit meg 
bírtam fizetni a két kezem mun-
kájából. Most sem vennék fel 
semmire, mert nagyon magasak a 
banki hitelkamatok. 

SMS-EK 
30/273-1663: 
• Minősíthetetlennek tartom a 
postai dolgozók viselkedését! De-
cember 22-én adtam fel elsőbb-
séggel a karácsonyi üdvözlőlapo-
kat. mivel nem tudtam a sztrájk-
ról. December 29-én kapták meg 
a címzettek. A postai dolgozó 
kedvesen mosolyogva vette át a 
küldeményeket, de annyi tisztes-
ség már nem volt benne, hogy 
közölje velem: nem számít az el-
sőbbségi feladás, mert úgyis 
csak napok múlva kapják meg a 
lapokat a címzettek. Akkor miért 
kellett többet fizetni feleslege-
sen? Amerikából négy nap alatt 
ideér a levél! 
30/398-5662: 
• Szilveszter éjjel elveszett egy 
Sony Ericsson s500i sárgás színű 
telefon. Kérjük a becsületes meg-
találót, hívja a fenti számot! 

FOTOKAT VARUNK 
Tisztelt olvasóink! Zenével, tánc-
cal konfettivel, virslivel búcsúztattuk 
el az óesztendőt, és megérkezett az 
új, 2010-et írunk. Önök hogyan ün-
nepeltek? Ha ezeket a pillanatokat 
megörökítették, küldjék el nekünk 
digitális felvételeiket. írják meg, ki, il-
letve mi látható a képen. E-mail cí-
münk: kapcsolatok@delmagyar.hu. 

Csörög a telefon 
Közérdekű problémáikat, tapasztalataikat ma 
Nyemcsok Éva újságíróval oszthatják meg. 
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Az ügyeletes újságíró hétfőtől péntekig 9 és 21 óra között 
hívható a 06-30/218-1111-es mobiltelefonszámon. 
E-mail: kapcsolatok@delmagyar.hu 
SMS-számunk: 06-30/303-0921 
Ha nem kapott újságot: hívja a 62/567-864-et, vagy jelezze 
a terjesztes@delmagyar.hu e-mail címen! 

ÁRVÍZVÉDELEM 
Évtizedek vagy talán évszázadok 
óta problémát jelent a Tisza és 
mellékfolyóinak áradása Magyaror-
szágon, mondta el szegedi olva-
sónk a 62/49-793-as telefonszám-
ról. Csak azt nem érti, miért nem 
fordítanak nagyobb gondot ezek 
kotrására, rendben tartására. A ve-
zetőktől folyton csak az autókról, 
autópályákról hallhatunk, és ezekre 
költenek, holott a földet lassan 
tönkreteszi a rengeteg autó. 

DUGOVICS TITUSZ 
December 12-i lapszámunkban je-
lent meg a cikk, amelyben egy 
történész arra következtetett ku-
tatásai alapján: Dugovics Titusz 
nem létezett. Szegedi olvasónk a 
62/499-793-as számról azonban 
rátalált Illés György Dugovics Ti-
tusz című könyvére, amelyben a 
szerző leírja az állítólag nem valós 
hős életét, születésétől haláláig. 
Olvasónk ezek után nem tudja, 
melyik mond igazat. 

MÁRTÉLYI SZEMÉT 
Vásárhelyi olvasónk panaszolta a 
62/646-421-es telefonszámról: ta-
valy írt róla lapunk is, hogy renge-
teg Mártélyon a szemét, de azóta 
sem vitték el a hulladékot. A Gém 

utca és a Tisza-part között a be-
tonvájatban és az erdős, tisztásos 
részeken ott maradt a szemét, 
ideje lenne eltakarítani. Az üdülő-
adót is felemelték 500 forintra 
négyzetméterenként, amit egy 
nyugdíjas nehezen vagy nem is 
tud kifizetni, ezért cserébe tisztán 
tarthatnák a területet! Inkább erre 
költsenek, mint hogy óriási gázsit 
fizessenek ki Fábry Sándornak -
olvasónk, aki 3 millió forintról hal-
lott, kíváncsi rá, mennyibe került a 
humorista vásárhelyi fellépése az 
adófizetőknek. 

ALACSONY ÁR A DISZNÓÉRT 
Gera Illés Balástyáról lapunk cikké-
re reagált, amelyben a régió legsi-
keresebb vállalataival foglalkoz-
tunk: köztük volt a Pick Szeged Zrt. 
is. Olvasónk évtizedek óta foglalko-
zik sertéshizlalással, és felháborít-
ja, hogy legutóbb 235 forintért vet-
ték át a hízott disznó kilóját, holott 
a szalámi kilóját akciósan árulják 
3880 forintért. Ráadásul korábban 
csak Csongrád, Békés és Bács-Kis-
kun megyéből vásároltak fel ser-
tést, azóta viszont felmondták az 
eredetvédelmet - október elsejé-
vel, amikorra a disznó már belehí-
zott a súlyba. Olvasónk szerint ez 
sok száz embert érint. 

ELVESZETT, MEGTALALTAK 
KULCSCSOMÓ 
A 30/660-1933-as számról telefo-
náló olvasónk jelezte, hogy Szege-
den, a jósika és a Gogol utca sar-
kán vasárnap este talált egy 
kulcscsomót, amelyen egy nyakba 
akasztó is található. 

SZEMÜVEG 
Néhány hete a Szegedi Nemzeti 
Színház egyik péntek esti Bohém-
élet-előadásán elveszített valaki 
egy vékony szárú szemüveget a 
földszinti, bal oldali utolsó sorok 
egyikében. Akinek hiányzik a 
szemüvege, a színház művészbe-
járatánál, a portán felveheti. 

MOBILTELEFON 
A 30/551-5752-es számról telefo-
náló olvasónk Szegeden a Men-
hely utcában talált egy mobiltele-
font. Tulajdonosa a fenti telefon-
számon jelentkezhet. 

ELEKTROMOS BICIKLI 
A 30/522-4230-as számról telefo-
náló olvasónknak Sándorfalván, az 
egyik vendéglő elől ellopták az 
elektromos kerékpárját. A viszony-
lag új, zöld színű bicikli ismertető-
jele, hogy letört a jobb oldali visz-
szapillantó tükre. Pénzjutalmat 
ajánlott fel a tulajdonos annak, aki 
visszaszolgáltatja a gazdájának. 

KERESZTREJTVÉNY - A ROSSZ FÉRJ 
Rejtvényünk számozott soraiban egy hitveseknek szóló népi mondás olvasható. Előző rejtvényünk 
megfejtése: Egyetlen érték sem egyenlő az idő értékével. 
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